
 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.11.2022 № 768 
д. Заневка 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области  
от 01.08.2022 № 477 «Об утверждении Положения о 

комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» и состава комиссии по 

подготовке проекта Правил землепользования и 

застройки муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области» 
 
 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

в сфере градостроительной деятельности и законодательством органов 

местного самоуправления Ленинградской области, формирования и 

реализации единой политики в сфере землепользования и застройки на 

территории муниципального образования «Заневское городское поселение» и 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области, обеспечения законных интересов и прав физических 

и юридических лиц на участие в решении вопросов местного значения в 

области градостроительной деятельности, руководствуясь статьями 5.1, 31, 

32, 33, 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 

14, 28, 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 2 статьи 1 областного закона Ленинградской области от 07.07.2014 № 

45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной 

деятельности между органами государственной власти Ленинградской 

области и органами местного самоуправления Ленинградской области», 

областным законом Ленинградской области от 10.04.2017 года № 25-оз «О 



2 
 
требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке 

проекта правил землепользования и застройки на территории Ленинградской 

области», областным законом Ленинградской области от 06.07.2022 № 82-оз 

«О приостановлении действия отдельных положений областного закона «О 

требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке 

проекта правил землепользования и застройки на территории Ленинградской 

области» и об установлении особенностей применения требований к составу 

и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки в 2022 году», решением совета депутатов МО 
«Заневское городское поселение» от 20.04.2021 № 13 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, 

публичных слушаний, по вопросам градостроительной деятельности в МО 

«Заневское городское поселение», постановлением администрации 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 

01.08.2022 № 477 «Об утверждении Положения о комиссии по подготовке 

проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» и состава комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области», администрация муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области от 01.08.2022 № 477 «Об 

утверждении Положения о комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» и состава комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (далее – постановление от 01.08.2022 № 477) 
следующие изменения: 

1.1. В подпункте 3.1.1. приложения № 1 «Положение о комиссии по 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального 

образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области», утвержденного 

постановлением от 01.08.2022 № 477, слова «начальник сектора архитектуры 

и градостроительства администрации МО «Заневское городское поселение» 



3 
 
заменить словами «заместитель главы администрации по архитектуре, 

земельным и имущественным вопросам администрации МО «Заневское 

городское поселение». 
1.2. Приложение № 2 «Состав комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области», утвержденное постановлением от 01.08.2022 № 

477, изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 
1.3. Приложение № 3 «Состав комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области», утвержденное постановлением от 01.08.2022 № 

477, изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования http://www.zanevkaorg.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Заневский вестник». 
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В. 
 
 
 
Глава администрации А.В. Гердий 
  



4 
 
 Приложение 1 

к постановлению администрации 
МО «Заневское городское поселение» 

от 28.11.2022 № 768 
 

 Приложение 2 
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от 01.08.2022 № 477 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 
Председатель комиссии: 
 
Егиазарян Г.В. - заместитель главы администрации по 

архитектуре, земельным и имущественным 

вопросам 
 
Заместитель председателя: 
 
Твалиашвили Н.Н. - главный специалист сектора архитектуры и 

градостроительства администрации 
 
Секретарь комиссии: 
 
Русакова И.А. - ведущий специалист сектора архитектуры и 

градостроительства администрации 
 
Члены комиссии: 
Струк С.А. - депутат Совета депутатов МО «Заневское 

городское поселение» (по согласованию 
Гречиц В.В. - заместитель главы администрации по ЖКХ и 

благоустройству 
Боровик А.В. - начальник сектора землепользования и 

природопользования администрации 
Тарасова Т.А. - начальник отдела архитектуры и 

строительства администрации муниципального 

образования «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области (по 

согласованию). 
  



5 
 
 Приложение 2 

к постановлению администрации 
МО «Заневское городское поселение» 

от 28.11.2022 № 768 
 

 Приложение 3 
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от 01.08.2022 № 477 

 
 
 

СОСТАВ 
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 
 

Председатель комиссии: 
 
Егиазарян Г.В. - заместитель главы администрации по 

архитектуре, земельным и имущественным 

вопросам 
 
Заместитель председателя: 
 
Твалиашвили Н.Н. - главный специалист сектора архитектуры 

градостроительства администрации 
 
Секретарь комиссии: 
 
Русакова И.А. - ведущий специалист сектора архитектуры и 

градостроительства администрации 
 
Члены комиссии: 
 
Струк С.А. - депутат Совета депутатов МО «Заневское 

городское поселение» (по согласованию) 
 
(по согласованию) - представитель органа исполнительной власти 

Ленинградской области, осуществляющего 

полномочия Ленинградской области в сфере 

градостроительной деятельности; 
(по согласованию) - представитель государственного казенного 

учреждения Ленинградской области, 



6 
 

подведомственного органу исполнительной 

власти Ленинградской области, 

осуществляющего полномочия Ленинградской 

области в сфере градостроительной 

деятельности. 
 


